PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область
Мысковский городской округ
Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 22 мая 2019г. № 20
Об отчете комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа
по развитию социальной сферы
Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

21 мая 2019 года

Руководствуясь пунктом 13 статьи 24 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Отчет комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                      Е.В.Тимофеев
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 22.05.2019г. № 20
ОТЧЕТ
КОМИТЕТА СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО РАЗВИТИЮ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
Состав комитета:

1) Апонькин Роберт Петрович - председатель комитета;

2) Таирова Наталья Николаевна - член комитета;

3) Селиванов Николай Степанович - член комитета.
Работа комитета организована согласно статьям 22, 23, 24 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа № 24 от 21.11.2013г.

В отчетном периоде заседания комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы в основном проводились на расширенных заседаниях комитетов Совета народных депутатов Мысковского городского округа перед проведением депутатских слушаний, очередных заседаний Совета народных депутатов Мысковского городского округа, поэтому все члены комитета участвовали в обсуждении вопросов, выносимых на сессии. В течение отчетного периода на заседаниях комитета рассматривались следующие вопросы:

1.Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа»;

2.Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов  от 25.03.2011 № 9-н «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания Мысковского городского округа»;

3. Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управления образованием Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 2-н;
4. Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и внесении изменений в Примерное Положение о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Мысковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 9-н;

5. Об обеспечении питания школьников в образовательных учреждениях на территории Мысковского городского округа;
6. О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.02.2017 № 21-н;
7. О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждений Мысковского городского округа за счет средств местного бюджета.

Рассматривались и другие вопросы, связанные с внесением изменений в действующие решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа в связи с изменением федерального законодательства.

В рамках федерального партийного проекта «Народный контроль» Партии «Единая Россия», с активистами рабочей группы члены комитета проводили мероприятия по проверке микрофинансовых организаций города, крупных торговых предприятий города на предмет противопожарной безопасности и контроля качества продуктов.

В рамках депутатского контроля за исполнением поручений Губернатора Кемеровской области С.Е.Цивилева (по итогам рабочей поездки в город Мыски 12.07.2018 года), и обращений жителей города, в составе рабочей группы члены комитета участвовали в проверке деятельности ООО «Разрез Кийзасский», по устранению проблемных вопросов, связанных с шумо- и пылеподавлением, перевозкой угля.

По поручению председателя Совета народных депутатов  Кемеровской области Вячеслава Петрова, члены комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа участвовали во внеплановых проверках в образовательных учреждениях на территории Мысковского городского округа с целью организации контроля за питанием школьников.

Члены комитета принимали участие в:

- проведении парламентских часов в образовательных учреждениях Мысковского городского округа;

- мероприятиях, посвященных 25-летию принятия Конституции Российской Федерации;

- областной акции «Кузбасс в порядке»;

- мероприятиях, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

В отчетном периоде проводились различные мероприятия, направленные на патриотическое воспитание молодежи, в том числе патриотические уроки в общеобразовательных учреждениях и студенческих аудиториях.

Деятельность комитета осуществлялась при активном взаимодействии с другими комитетами Совета народных депутатов, администрацией Мысковского городского округа. Члены комитета принимали активное участие в городских общественных мероприятиях, публичных слушаниях.